
 

 

   

 

 

 

 

 

       

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

(SEDUTA DEL 1 GIUGNO 2023) 
       

            L’anno duemilaventitrè, il giorno di giovedì uno del mese di giugno, alle ore 11.10 presso 

la Presidenza della Regione Lazio (Sala Giunta), in Roma - via Cristoforo Colombo n. 212, 

previa formale convocazione del Presidente per le ore 11.00 dello stesso giorno, si è riunita la 

Giunta regionale così composta: 
         

1) ROCCA FRANCESCO   ………...........   Presidente    7)   PALAZZO ELENA ………………….  Assessore  

2) ANGELILLI ROBERTA …….............  Vicepresidente    8)   REGIMENTI LUISA ………………...        “ 

3) BALDASSARRE SIMONA RENATA .........  Assessore    9)   RIGHINI GIANCARLO ………………        “ 

4) CIACCIARELLI PASQUALE   .................        “  10)   RINALDI MANUELA ……………….        “ 

5) GHERA FABRIZIO …...……………...        “  11)   SCHIBONI GIUSEPPE ……………....        “ 

6) MASELLI MASSIMILIANO …………....        “   

      

Sono presenti: il Presidente, la Vicepresidente e gli Assessori Baldassarre, Ciacciarelli, Ghera, 

Maselli e Regimenti.  

 

Sono collegati in videoconferenza: gli Assessori Palazzo e Schiboni. 

 

Sono assenti: gli Assessori Righini e Rinaldi.        

 

Partecipa la sottoscritta Segretario della Giunta dottoressa Maria Genoveffa Boccia. 

 

(O M I S S I S) 

 

Entra nell’Aula l’Assessore Rinaldi e si collega in videoconferenza l’Assessore Righini. 

 

(O M I S S I S) 

 

 

Deliberazione n. 242 

       

 



OGGETTO: Conferimento dell’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale “per le 

Politiche Abitative e la Pianificazione Territoriale, Paesistica e Urbanistica”. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Presidente;  

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante: “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 164, c. 4, del citato r.r. 1/2002, a mente del quale: “Nelle more del 

conferimento dell’incarico di Direttore ad altro soggetto, la Giunta regionale può affidare la 

responsabilità della direzione, ad interim, al Direttore generale o ad altro direttore regionale, in 

regime di onnicomprensività del trattamento economico”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 ottobre 2021, n. 679, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Affari Istituzionali e Personale al dott. Luigi 

Ferdinando Nazzaro; 

 

ATTESO che, con deliberazione di Giunta regionale 14 aprile 2023, n. 103, è stato conferito al dott. 

Alessandro Ridolfi l’incarico di Direttore della Direzione Generale, a decorrere dalla sottoscrizione 

del relativo contratto di lavoro a tempo pieno e determinato; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 270, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale “per le Politiche Abitative e la Pianificazione 

Territoriale, Paesistica e Urbanistica” all’Arch. Manuela Manetti; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di Direttore della Direzione regionale “per le Politiche Abitative e la 

Pianificazione Territoriale, Paesistica e Urbanistica” dell’Arch. Manuela Manetti è in scadenza il 5 

giugno 2023 (ultimo giorno); 

 

RAVVISATA la necessità di assicurare, in attuazione del principio di continuità dell’azione 

amministrativa e del buon andamento dell’amministrazione, la prosecuzione e la funzionalità delle 

attività di competenza della Direzione regionale “per le Politiche Abitative e la Pianificazione 

Territoriale, Paesistica e Urbanistica”; 

 

RILEVATA, pertanto, l’esigenza di affidare ad interim la direzione della succitata Direzione 

regionale, ai sensi dell’art. 164, comma 4, del r.r. n. 1/2002, recante: “Nelle more del conferimento 

dell’incarico di Direttore ad altro soggetto, la Giunta regionale può affidare la responsabilità della 

direzione, ad interim, al Direttore generale o ad altro direttore regionale, in regime di 

onnicomprensività del trattamento economico; 

 

PRESO ATTO che il soggetto al quale è assegnato l’incarico ad interim deve essere in possesso degli 

stessi requisiti del Direttore temporaneamente sostituito; 

 

Deliberazione Giunta n. 242 del 01/06/2023



RITENUTO, pertanto, di affidare ad interim l’incarico di Direttore della Direzione regionale “per le 

Politiche Abitative e la Pianificazione Territoriale, Paesistica e Urbanistica” all’Ing. Wanda D’Ercole 

Direttore della Direzione Regionale Ciclo dei Rifiuti, in possesso di una pluriennale esperienza 

dirigenziale e della professionalità necessaria per lo svolgimento delle competenze connesse alla 

declaratoria della Direzione stessa, a decorrere dal 6 giugno 2023, fino alla nomina del Direttore 

regionale della Direzione regionale “per le Politiche Abitative e la Pianificazione Territoriale, 

Paesistica e Urbanistica” e successiva sottoscrizione del relativo contratto da parte dello stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate 

 

1) di affidare l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale “per le Politiche Abitative e 

la Pianificazione Territoriale, Paesistica e Urbanistica” all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della 

Direzione Regionale Ciclo dei Rifiuti; 

 

2) di dare atto che l’incarico ad interim decorre dal 6 giugno 2023 fino alla nomina del Direttore 

regionale della Direzione regionale “per le Politiche Abitative e la Pianificazione Territoriale, 

Paesistica e Urbanistica” e successiva sottoscrizione del relativo contratto da parte dello stesso; 

 

3) di dare atto che l’incarico ad interim in questione è affidato in regime di onnicomprensività del 

trattamento economico. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro i termini previsti, presso il giudice 

competente. 

 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Deliberazione Giunta n. 242 del 01/06/2023



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 

 

(O M I S S I S) 

 

                 IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE  

         (Maria Genoveffa Boccia)                                                            (Francesco Rocca)                                                                       

                                                                                                                 

               

 

      

Deliberazione Giunta n. 242 del 01/06/2023


